
1 

 

 
 
 

E.N.P.A.C.L.  

Ente Nazionale di Previdenza e Assistenza per i Consulenti del Lavoro 

 
 

 

Procedura negoziata 

 

ex art. 36 co. 2 lettera b) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per la selezione di una società di consulenza 

finanziaria, per l’affidamento del servizio di advisory finalizzato alle attività di analisi integrata tra 

attivi e passivi (ALM), per la specificazione dell’allocazione strategica, l’individuazione 

dell’allocazione tattica ottimale, il supporto per la selezione degli strumenti tattici, il monitoraggio 

dei risultati, dei rischi e della sostenibilità degli investimenti nella gestione del patrimonio 

dell’ENPACL, per un periodo di anni tre. 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

 

Codice CIG: 81707360A7 

Delibera del Consiglio di amministrazione: n. 181 del 27/11/2019 

Determina del RUP: n. 336 del 2/12/2019 

RUP: Faretra Fabio 

Importo a base d’asta: € 200.000,00 (duecentomila/00) oltre IVA 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del 

d.lgs. 50/2016  

Modalità di svolgimento della procedura: piattaforma elettronica ENPACL (https://www.enpacl.it) 

Termine presentazioni manifestazioni di interesse: 07/01/2020, ore 10.00 

Numero Operatori economici che ha manifestato interesse: 2 

Scadenza per la presentazione delle offerte: 06/03/2020, ore 10:00 

Numero offerte ricevute: 1 

Aggiudicatario: Prometeia Advisor  Sim S.p.A., con sede a Bologna (BO), Piazza Trento e Trieste n. 3, 

Partita IVA n. 02650601202 

Valore finale dell’appalto: € 162.000,00 (centosessantaduemila/00) oltre IVA, con un ribasso del 19% 

sul valore a base d’asta. 

Data aggiudicazione: 04/05/2020,  Delibera Consiglio di Amministrazione  n° 62 

Data del presente avviso: 8 maggio 2020 

ENPACL Protocollo n. 2020/0046851 del 08/05/2020 (Allegato) Pagina 1 di 3



2 

 

 
 
 

E.N.P.A.C.L.  

Ente Nazionale di Previdenza e Assistenza per i Consulenti del Lavoro 

 
 

 

 

La stipulazione del contratto è, subordinata al positivo esito dell’attività di verifica in ordine al 

possesso dei requisiti, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

                                                    Il Responsabile Unico della Procedura 

                                           Faretra Fabio 

ENPACL Protocollo n. 2020/0046851 del 08/05/2020 (Allegato) Pagina 2 di 3



10-64-34-49-D7-F7-55-92-CD-19-79-0F-40-52-AE-DB-EF-22-FE-81

Validità certificato dal 01/08/2018 09:59:00 al 31/07/2021 00:00:00

Soggetto: FABIO FARETRA    FRTFBA61B09H501C

Rilasciato da Namirial CA Firma Qualificata, Namirial S.p.A./02046570426, IT con S.N. 2713 6F55 CF99 5

CAdES 1 di 1 del 07/05/2020 20:39:32

Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'Azienda ENPACL.

ENPACL Protocollo n. 2020/0046851 del 08/05/2020 (Allegato) Pagina 3 di 3


